
1 
 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 

               Y EMPLEO – SENCE 
                                         (881)     

 

 

REF.: Selecciona oferentes y propuestas en el Concurso 

Público, en modalidad cerrada, para la presentación, 

evaluación y selección de propuestas en el marco del 

“Programa Capacitación en Oficios, Línea Registro 

Especial”, que también podrá denominarse “Programa 

Fórmate para el Trabajo, Línea Registro Especial”, 

año 2022. 

 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA N°3412/ 

 

 SANTIAGO, 18 de octubre 2022. 

 

 VISTOS: 

 

 

 Lo dispuesto los artículos 6° y 7° de la Constitución 

Política de la República; en la Ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos 

Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°19.518 

que fija nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo; en el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio 

Secretaría General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 

N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la Ley 

N°21.395, de Presupuestos del Sector Público, correspondiente al año 2022; en la ley N°19.518 que 

“Fija Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo”; en el Decreto N°98, de 31 de octubre de 1997, del 

Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que aprueba Reglamento General de la Ley N°19.518; en el 

Decreto  Exento N°101, de 13 de mayo de 2022, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que 

“Dispone orden de subrogación del Director del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo”; en el 

Decreto Supremo N°42 de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que “Establece 

componentes, líneas de acción y procedimientos, modalidades y mecanismos de control del Programa 

de Capacitación en Oficios”; en la Resolución Exenta N°2446, de 21 de julio 2022, que aprueba Bases 

Administrativas y Técnicas del Concurso Público, en modalidad cerrada, para la presentación, 

evaluación y selección de propuestas en el marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea Registro 

Especial”, que también podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Registro 

Especial”, año 2022 y en la Resolución Exenta N°7 y N°16, 2019, ambas de la Contraloría General de 

la República. 

 

CONSIDERANDO:  

 

1.- Que la ley N°19.518 que “Fija Nuevo Estatuto de 

Capacitación y Empleo”, establece el Sistema de Capacitación y Empleo, con el objeto de promover el 

desarrollo de las competencias laborales de los trabajadores, a fin de contribuir a un adecuado nivel de 

empleo, mejorar la productividad de los trabajadores y las empresas, así como la calidad de los procesos 

y productos. 

 

2.- Que el artículo 44 de la citada ley dispone que, existirá 

un Fondo Nacional de Capacitación, administrado por el Servicio Nacional, cuyo objetivo será producir 

un incremento en la calidad y cobertura de los programas de capacitación, con el fin de contribuir al 

incremento de la productividad y competitividad de las empresas y la economía en general.  

 

Agrega el segundo inciso de la citada norma que, para el 

cumplimiento de los fines del Fondo Nacional de Capacitación, el Servicio Nacional podrá financiar 

acciones, programas, y asistencia técnica en el campo de la formación y capacitación de los recursos 

humanos, en conformidad a las prioridades y programas que se hayan fijado para el año, y los recursos 

que anualmente fije la Ley de Presupuestos. 

 

3.- Que por su parte, el artículo 46 de la referida ley, 

establece que este Servicio Nacional podrá establecer cada año, con cargo al Fondo Nacional de 

Capacitación, programas destinados a, entre otros, letra d) La ejecución de acciones de capacitación y 



2 
 

formación dirigidas a personas cesantes, que buscan trabajo por primera vez y trabajadores 

dependientes o independientes, de baja calificación laboral, con el fin de mejorar sus competencias 

laborales y facilitarles el acceso a un empleo o actividad de carácter productivo. 

 

4.- Que la ley N°21.395, de Presupuestos para el Sector 

Público correspondiente al año 2022, contempla la asignación 15-05-01-24-01-011, destinada a 

financiar el Programa de Capacitación en Oficios.  

 

Que la glosa 06 de la referida asignación dispone en su 

primer párrafo que, “Los componentes y líneas de acción comprendidas en el Programa Capacitación 

en Oficios y los demás procedimientos, modalidades y mecanismos de control a que estará afecto su 

desarrollo, serán los establecidos en el Decreto N°42, de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión 

Social”. 

 

Por su parte, el inciso segundo agrega que “La ejecución 

de este Programa podrá realizarse por medio de las personas jurídicas que, de acuerdo al artículo 12°, 

de la Ley N°19.518, pueden ser Organismos Técnicos de Capacitación, sin que sea necesario que las 

Universidades, Institutos Profesionales y Centros de Formación Técnica se registren en los términos 

establecidos en los artículos 19 y 21 de la Ley indicada.”. 

 

Luego, el inciso cuarto de la referida glosa prescribe que, 

“La transferencia de recursos a los organismos ejecutores podrá realizarse por el SENCE, según así 

éste lo determine, en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.886 y su Reglamento, concursos 

públicos o transferencias a entidades públicas.”. 

 

5.- Que, el Decreto N°42, de 2011, del Ministerio del 

Trabajo y Previsión Social y sus modificaciones, “Establece componentes, líneas de acción y 

procedimientos, modalidades y mecanismos de control del Programa de Capacitación en Oficios”, en 

su artículo sexto regula la “Registro Especial”, la que tiene por objeto generar competencias laborales 

en las personas vulnerables, con el propósito de aumentar la posibilidad de encontrar un empleo de 

calidad, o, en caso de tratarse de trabajadores o trabajadoras independientes, lograr su formalización y 

así aumentar sus ingresos. Agrega a continuación que esta línea requiere la participación, en calidad de 

ejecutores, de organismos técnicos de capacitación que cumplan con las condiciones a que se refiere la 

letra e) del artículo 46 de la ley N°19.518. 

  

6.- Que a través de la Resolución Exenta N°2927, de 29 de 

diciembre de 2020, este Servicio Nacional aprobó las “Nuevas Instrucciones para la presentación, 

evaluación y autorización de Planes Formativos (Oficios) de los organismos técnicos de capacitación 

que formen parte de la Categoría Especial que consigna la letra e) del artículo 46 de la ley 19.518, para 

la ejecución del Programa Capacitación en Oficios, Línea Registro Especial”, la que fue modificada 

mediante la Resolución Exenta N°4026, de 17 de diciembre de 2021. 

 

7.- Que mediante Resolución Exenta N°2446, de 21 de 

julio 2022, este Servicio Nacional aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso Público, 

en modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del 

“Programa Capacitación en Oficios, Línea Registro Especial”, que también podrá denominarse 

“Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Registro Especial”, año 2022, cuya publicación se efectuó 

con igual fecha en www.sence.cl. 

 

8.- Que las propuestas fueron recibidas hasta el 11 de 

agosto de 2022 a través del sistema web de presentación de propuestas. 

 

9.- Que mediante la Resolución Exenta N°2679, del 12 de 

agosto de 2022, de este Servicio Nacional, se designaron a los miembros de la Comisión Evaluadora de 

las propuestas presentadas en el marco del concurso público referido.  

 

10.- Que mediante Providencia N°140, de 9 de septiembre 

de 2022 y gestor documental E42.066/2022, de la misma fecha, reingresado el 18 de octubre de 2022 al 

Departamento Jurídico, la jefa del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado, acompaña al 

Departamento Jurídico Informe Técnico de Evaluación de Propuestas, de fecha 21 de septiembre de 

2022, elaborado por la Comisión Evaluadora designada en el marco del “Programa Capacitación en 

Oficios, Línea Registro Especial”, que también podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, 



3 
 

Línea Registro Especial”, año 2022 y los respectivos correos electrónicos de los evaluadores ratificando 

el mismo, solicitando la elaboración del acto administrativo de selección de ofertas. 

 

Que, a la providencia señalada, el Departamento de 

Capacitación a Personas acompañó al Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado, 

Providencia N°3080/2022, expediente documental N°E47138/2022, a través del cual solicita excluir del 

proceso de evaluación y selección, determinados Planes Formativos a partir de requerimiento que 

efectuasen las Direcciones Regionales de Ñuble, Araucanía, Los Ríos y Los Lagos.   Este requerimiento 

se fundamenta en la facultad que consigna el numeral 3.6 de las bases del concurso público, “PROCESO 

DE SELECCIÓN DE OFERTAS”, el cual dispone que, el “Director Nacional de SENCE podrá declarar 

inadmisibles las ofertas presentadas, cuando las mismas no cumplieren los requisitos establecidos en las 

presentes bases o no resulten convenientes a los intereses del servicio”.  Que, en tal sentido, las razones 

esgrimidas por las Direcciones Regionales dan cuenta que los planes formativos cuya selección se 

propone no efectuar por parte de las citadas regiones, se fundamenta en la existencia de ofertas de 

capacitación similares en la región o bien, en que dicha oferta no se ajusta a las necesidades actuales 

regionales, razón por la cual no son de intereses del servicio.   

 

11.- Que a través de Resolución Exenta N°2670, de 27 de 

agosto de 2021, este Servicio Nacional ordenó que las acciones de capacitación financiadas por el Fondo 

Nacional de Capacitación o por el Programa de Becas Laborales o Extrapresupuestarios, se efectúen en 

modalidad presencial, cumpliendo para ello con las condiciones dispuestas en la Resolución Exenta 

N°1614, de 12 de mayo de 2021 que aprueba el “Instructivo para la autorización de inicio y reanudación 

de la ejecución de las acciones de capacitación en modalidad presencial, que sean financiadas a través 

del Fondo Nacional de Capacitación, del Programa de Becas Laborales y de Programas 

Extrapresupuestarios, declaradas en pasos de transición (2), preparación (3), apertura inicial y apertura 

avanzada (4)”, modificado a través de Resolución Exenta N°2438 de 04 de agosto de 2021, por lo que 

los oferentes que resultan seleccionados en el presente acto deberán ejecutar sus acciones en 

conformidad a los instrumentos señalados. 

 

RESUELVO: 

 

1.- Selecciónese a los siguientes organismos ejecutores 

con sus respectivas propuestas de cursos y cupos, en el Concurso Público, en modalidad cerrada, 

para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del “Programa 

Capacitación en Oficios, Línea Registro Especial”, que también podrá denominarse “Programa 

Fórmate para el Trabajo, Línea Registro Especial”, año 2022, de acuerdo con el siguiente detalle: 



4 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6487 65081063-5 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
ESCUELA DE OFICIOS USACH 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF004 262 PRESENCIAL 3300 5,5 1 40 40 

6489 65081063-5 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
ESCUELA DE OFICIOS USACH 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF005 253 PRESENCIAL 3300 5,5 1 20 20 

6498 65081063-5 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
ESCUELA DE OFICIOS USACH 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF002 274 PRESENCIAL 5201 5,5 1 20 20 

6509 65081063-5 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
ESCUELA DE OFICIOS USACH 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF001 305 PRESENCIAL 5201 5,5 1 40 40 

6511 65081063-5 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
ESCUELA DE OFICIOS USACH 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF003 329 PRESENCIAL 5201 5,5 1 40 40 

6437 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF006 420 PRESENCIAL 5199 5,4 2 25 25 

6508 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF008 408 PRESENCIAL 5199 5,4 2 50 50 

6510 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE ANTOFAGASTA CALAMA PF007 428 PRESENCIAL 5199 5,4 2 25 25 

6512 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE ANTOFAGASTA CALAMA PF009 408 PRESENCIAL 5199 5,4 2 50 50 

6564 65195098-8 FUNDACION INCEV DE ATACAMA COPIAPÓ PF014 383 PRESENCIAL 5590 5,9 3 20 20 

6574 65195098-8 FUNDACION INCEV DE ATACAMA VALLENAR PF015 383 PRESENCIAL 5590 5,9 3 20 20 

6575 65195098-8 FUNDACION INCEV DE ATACAMA COPIAPÓ PF018 271 PRESENCIAL 5590 5,7 3 20 20 

6577 65195098-8 FUNDACION INCEV DE ATACAMA COPIAPÓ PF017 299 PRESENCIAL 5590 5,7 3 20 20 

6578 65195098-8 FUNDACION INCEV DE ATACAMA VALLENAR PF019 299 PRESENCIAL 5590 5,7 3 20 20 

6400 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE ATACAMA FREIRINA PF011 358 PRESENCIAL 3695 5,6 3 20 20 

6440 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE ATACAMA VALLENAR PF012 358 PRESENCIAL 3695 5,6 3 20 20 



5 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6463 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE ATACAMA FREIRINA PF010 416 PRESENCIAL 4695 5,6 3 20 20 

6477 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE ATACAMA VALLENAR PF013 310 PRESENCIAL 4695 5,6 3 20 20 

6576 65195098-8 FUNDACION INCEV DE ATACAMA COPIAPÓ PF016 352 PRESENCIAL 3690 5,3 3 20 20 

6483 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE COQUIMBO LA SERENA PF023 318 BLENDED 4695 5,6 4 25 25 

6572 65125824-3 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ORO VERDE 

DE COQUIMBO LA SERENA PF021 456 PRESENCIAL 3650 5,2 4 25 25 

6571 65125824-3 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ORO VERDE 

DE COQUIMBO LA SERENA PF020 449 PRESENCIAL 5550 5,2 4 50 50 

6573 65125824-3 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ORO VERDE 

DE COQUIMBO LA SERENA PF022 406 PRESENCIAL 5550 4,9 4 25 25 

6472 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF051 325 PRESENCIAL 5595 5,9 5 25 25 

6401 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF029 470 PRESENCIAL 3699 5,8 5 25 25 

6343 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF041 500 PRESENCIAL 4750 5,8 5 25 25 

6408 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF034 450 PRESENCIAL 4750 5,8 5 25 25 

6397 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF039 550 PRESENCIAL 5599 5,8 5 25 25 



6 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6410 65070763-K 
FUNDACIÓN LUTERANA DE 
CAPACITACIÓN 

DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF042 300 PRESENCIAL 4101 5,6 5 25 25 

6399 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF055 446 BLENDED 3699 5,3 5 25 25 

6326 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF024 464 PRESENCIAL 4750 5,3 5 25 25 

6409 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF035 450 PRESENCIAL 4750 5,3 5 25 25 

6518 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF040 452 PRESENCIAL 4699 5,2 5 25 25 

6529 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF026 420 PRESENCIAL 4699 5,2 5 25 25 

6346 65070763-K 
FUNDACIÓN LUTERANA DE 
CAPACITACIÓN 

DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF044 270 PRESENCIAL 3699 5,1 5 25 25 

6558 65070763-K 
FUNDACIÓN LUTERANA DE 
CAPACITACIÓN 

DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF046 292 PRESENCIAL 4699 5,1 5 25 25 

6559 65070763-K 
FUNDACIÓN LUTERANA DE 
CAPACITACIÓN 

DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF043 262 PRESENCIAL 4699 5,1 5 25 25 

6455 65070763-K 
FUNDACIÓN LUTERANA DE 
CAPACITACIÓN 

DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF045 322 PRESENCIAL 5599 5,1 5 25 25 

6441 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF047 318 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 

6442 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF048 318 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 



7 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6453 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF053 365 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 

6454 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF052 365 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 

6460 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF036 486 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 

6461 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF037 486 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 

6465 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF265 416 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 

6466 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF266 416 PRESENCIAL 5180 4,9 5 25 25 

6475 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF032 323 PRESENCIAL 5190 4,9 5 25 25 

6480 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF027 306 PRESENCIAL 5190 4,9 5 25 25 

6481 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF028 306 PRESENCIAL 5190 4,9 5 25 25 

6471 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF050 325 PRESENCIAL 6080 4,9 5 25 25 

6396 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF038 550 PRESENCIAL 5599 4,8 5 50 50 

6539 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF049 400 PRESENCIAL 4099 4,7 5 25 25 

6540 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF054 400 PRESENCIAL 4099 4,7 5 25 25 



8 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6528 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF025 450 PRESENCIAL 6099 4,7 5 25 25 

6531 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF031 400 PRESENCIAL 6099 4,7 5 25 25 

6534 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF033 450 PRESENCIAL 6099 4,7 5 25 25 

6530 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF030 420 PRESENCIAL 5199 4,2 5 25 25 

6427 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PEÑALOLÉN PF080 512 PRESENCIAL 3300 5,9 6 25 25 

6392 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PEÑALOLÉN PF078 512 PRESENCIAL 3300 5,9 6 25 25 

6377 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PUENTE ALTO PF085 512 PRESENCIAL 4101 5,9 6 20 20 

6375 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PUENTE ALTO PF083 345 PRESENCIAL 4101 5,9 6 20 20 

6374 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PEÑALOLÉN PF070 345 PRESENCIAL 4101 5,9 6 25 25 

6372 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

RECOLETA PF069 345 PRESENCIAL 4101 5,9 6 50 50 



9 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6339 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF082 345 PRESENCIAL 4101 5,9 6 20 20 

6391 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PUENTE ALTO PF073 512 PRESENCIAL 5201 5,9 6 20 20 

6390 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF072 512 PRESENCIAL 5201 5,9 6 20 20 

6389 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF071 512 PRESENCIAL 5201 5,9 6 20 20 

6337 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

RECOLETA PF120 1200 PRESENCIAL 5201 5,9 6 20 20 

6395 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF057 358 PRESENCIAL 3695 5,6 6 25 25 

6443 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF064 365 PRESENCIAL 4695 5,6 6 25 25 

6468 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF060 416 PRESENCIAL 4695 5,6 6 25 25 

6469 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF059 383 PRESENCIAL 4695 5,6 6 25 25 

6476 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF062 310 PRESENCIAL 4695 5,6 6 25 25 

6482 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF061 375 PRESENCIAL 4695 5,6 6 25 25 



10 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6438 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF086 345 PRESENCIAL 5201 5,6 6 20 20 

6436 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF084 522 PRESENCIAL 5201 5,6 6 20 20 

6434 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF076 345 PRESENCIAL 5201 5,6 6 20 20 

6433 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF075 346 PRESENCIAL 5201 5,6 6 20 20 

6432 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

HUECHURABA PF074 512 PRESENCIAL 5201 5,6 6 20 20 

6456 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF058 458 PRESENCIAL 5595 5,6 6 25 25 

6474 65065946-5 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA PF063 325 PRESENCIAL 5595 5,6 6 25 25 

6426 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF079 512 PRESENCIAL 3300 5,4 6 25 25 

6338 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF077 512 PRESENCIAL 3300 5,4 6 25 25 

6428 65692700-3 
FUNDACION DE FORMACION 
PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LA GRANJA PF116 462 PRESENCIAL 5201 5,4 6 66 66 



11 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6431 65692700-3 
FUNDACION DE FORMACION 
PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LA GRANJA PF115 462 PRESENCIAL 5201 5,4 6 66 66 

6447 65692700-3 
FUNDACION DE FORMACION 
PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LA GRANJA PF114 462 PRESENCIAL 5201 5,4 6 66 66 

6448 65692700-3 
FUNDACION DE FORMACION 
PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LA GRANJA PF117 424 PRESENCIAL 5201 5,4 6 44 44 

6450 65692700-3 
FUNDACION DE FORMACION 
PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LA GRANJA PF113 420 PRESENCIAL 5201 5,4 6 66 66 

6451 65692700-3 
FUNDACION DE FORMACION 
PARA EL TRABAJO ROMANOS XII 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LA GRANJA PF112 422 PRESENCIAL 5201 5,4 6 22 22 

6407 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF066 500 PRESENCIAL 5599 5,2 6 25 25 

6430 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF068 490 PRESENCIAL 5599 5,2 6 50 50 

6435 65721030-7 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
CRISTO VIVE - FORMACIÓN 
LABORAL 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF081 512 PRESENCIAL 3300 5,1 6 25 25 

6380 65062756-3 FUNDACION FORPE CHILE 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LA FLORIDA PF056 480 PRESENCIAL 3300 4,7 6 25 25 

6402 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF067 470 PRESENCIAL 3400 4,7 6 25 25 

6425 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF065 450 PRESENCIAL 4750 4,7 6 50 50 



12 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6321 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF103 250 PRESENCIAL 3300 4,6 6 25 25 

6358 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF107 250 PRESENCIAL 3300 4,6 6 40 40 

6325 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF104 300 PRESENCIAL 4101 4,6 6 40 40 

6327 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF109 300 PRESENCIAL 4101 4,6 6 40 40 

6332 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF108 300 PRESENCIAL 4101 4,6 6 50 50 

6333 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF261 300 PRESENCIAL 4101 4,6 6 40 40 

6364 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF258 300 PRESENCIAL 4101 4,6 6 50 50 

6324 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF110 300 PRESENCIAL 5201 4,6 6 40 40 

6328 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF105 350 PRESENCIAL 5201 4,6 6 25 25 

6329 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF259 350 PRESENCIAL 5201 4,6 6 25 25 

6330 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF106 350 PRESENCIAL 5201 4,6 6 25 25 

6331 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN JOAQUÍN PF260 350 PRESENCIAL 5201 4,6 6 50 50 

6516 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF097 452 PRESENCIAL 4699 4,4 6 25 25 

6520 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF098 400 PRESENCIAL 4699 4,4 6 50 50 



13 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6525 65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF101 420 PRESENCIAL 4699 4,4 6 25 25 

6347 65088432-9 CORPORACIÓN NUEVA CIASPO 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO PF111 296 PRESENCIAL 6100 4,3 6 75 75 

6544 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA PF128 338 PRESENCIAL 5800 6,0 7 15 15 

6501 65062652-4 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN 
FILADELFIA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

SAN FERNANDO PF125 376 PRESENCIAL 3300 5,8 7 15 15 

6500 65062652-4 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN 
FILADELFIA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

SAN FERNANDO PF123 319 PRESENCIAL 4101 5,8 7 15 15 

6503 65062652-4 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN 
FILADELFIA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

SANTA CRUZ PF122 284 PRESENCIAL 4101 5,8 7 15 15 

6502 65062652-4 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN 
FILADELFIA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

SAN FERNANDO PF124 302 PRESENCIAL 5201 5,8 7 15 15 

6318 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA PF142 301 PRESENCIAL 4800 5,5 7 15 15 

6543 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA PF126 292 PRESENCIAL 4800 5,5 7 15 15 

6546 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA PF141 302 PRESENCIAL 4000 5,0 7 15 15 

6547 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

MOSTAZAL PF127 338 PRESENCIAL 6000 5,0 7 15 15 

6545 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA PF129 274 PRESENCIAL 6100 5,0 7 15 15 

6513 71639300-3 UNIVERSIDAD DE ACONCAGUA 
DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

MACHALÍ PF138 250 PRESENCIAL 6000 4,6 7 15 15 

6515 71639300-3 UNIVERSIDAD DE ACONCAGUA 
DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

MACHALÍ PF139 366 PRESENCIAL 6000 4,6 7 30 30 



14 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6566 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

MOSTAZAL PF140 274 PRESENCIAL 6100 4,5 7 15 15 

6366 70000440-6 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
LUDOVICO RUTTEN 

DEL MAULE TALCA PF143 541 PRESENCIAL 4101 5,8 8 20 20 

6368 70000440-6 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
LUDOVICO RUTTEN 

DEL MAULE MOLINA PF144 541 PRESENCIAL 4101 5,8 8 20 20 

6387 65063918-9 
ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
DEL MAULE 

DEL MAULE CURICÓ PF156 333 PRESENCIAL 3600 5,6 8 25 25 

6385 65063918-9 
ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
DEL MAULE 

DEL MAULE CONSTITUCIÓN PF154 400 PRESENCIAL 4650 5,4 8 20 20 

6348 70000440-6 
FUNDACIÓN DE BENEFICIENCIA 
LUDOVICO RUTTEN 

DEL MAULE MOLINA PF157 500 PRESENCIAL 5500 5,3 8 20 20 

6369 65063918-9 
ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
DEL MAULE 

DEL MAULE TALCA PF153 400 PRESENCIAL 4500 4,9 8 20 20 

6386 65063918-9 
ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
DEL MAULE 

DEL MAULE TALCA PF152 400 PRESENCIAL 4500 4,9 8 20 20 

6568 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL MAULE TALCA PF146 292 PRESENCIAL 4500 4,8 8 25 25 

6567 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL MAULE CURICÓ PF147 292 PRESENCIAL 4800 4,8 8 25 25 

6569 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL MAULE LINARES PF263 302 PRESENCIAL 4800 4,8 8 25 25 

6341 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DEL MAULE TALCA PF145 500 PRESENCIAL 3699 4,7 8 25 25 

6394 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DEL MAULE TALCA PF150 520 PRESENCIAL 4380 4,7 8 15 15 



15 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6398 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DEL MAULE TALCA PF151 550 PRESENCIAL 5599 4,7 8 25 25 

6404 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DEL MAULE TALCA PF148 546 PRESENCIAL 5599 4,7 8 25 25 

6570 65059003-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE 

DEL MAULE TALCA PF155 302 PRESENCIAL 4800 4,3 8 25 25 

6492 65848570-9 
CORPORACIÓN DE SERVICIOS DE 
EMPLEO Y CAPACITACIÓN 

DE ÑUBLE CHILLÁN PF244 421 PRESENCIAL 6000 6,0 9 20 20 

6514 65848570-9 
CORPORACIÓN DE SERVICIOS DE 
EMPLEO Y CAPACITACIÓN 

DE ÑUBLE CHILLÁN PF243 515 PRESENCIAL 6000 6,0 9 20 20 

6334 65848570-9 
CORPORACIÓN DE SERVICIOS DE 
EMPLEO Y CAPACITACIÓN 

DE ÑUBLE CHILLÁN PF246 501 PRESENCIAL 5200 5,5 9 20 20 

6360 75181000-8 FUND CEFOCAL DE ÑUBLE CHILLÁN PF240 400 PRESENCIAL 4099 5,1 9 20 20 

6361 75181000-8 FUND CEFOCAL DE ÑUBLE CHILLÁN PF241 394 PRESENCIAL 5199 5,1 9 20 20 

6521 65848570-9 
CORPORACIÓN DE SERVICIOS DE 
EMPLEO Y CAPACITACIÓN 

DE ÑUBLE CHILLÁN PF242 397 PRESENCIAL 6100 5,0 9 20 20 

6523 65848570-9 
CORPORACIÓN DE SERVICIOS DE 
EMPLEO Y CAPACITACIÓN 

DE ÑUBLE CHILLÁN PF245 415 PRESENCIAL 6100 5,0 9 20 20 

6444 65187935-3 
FUNDACION PARA EL 
EMPRENDIMIENTO Y EL 
DESARROLLO SAN ANTONIO 

DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF193 337 BLENDED 5850 5,8 10 20 20 

6357 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF183 250 PRESENCIAL 3300 5,3 10 25 25 

6494 65187935-3 
FUNDACION PARA EL 
EMPRENDIMIENTO Y EL 
DESARROLLO SAN ANTONIO 

DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF180 297 PRESENCIAL 5950 5,1 10 20 20 



16 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6356 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF262 300 PRESENCIAL 4101 4,8 10 25 25 

6359 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF187 300 PRESENCIAL 4101 4,8 10 25 25 

6362 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF159 360 PRESENCIAL 4101 4,8 10 25 25 

6323 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF182 300 PRESENCIAL 5201 4,8 10 25 25 

6353 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF186 350 PRESENCIAL 5201 4,8 10 50 50 

6365 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF184 300 PRESENCIAL 5201 4,8 10 50 50 

6579 65051266-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF185 350 PRESENCIAL 5201 4,8 10 50 50 

6335 75181000-8 FUND CEFOCAL DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF165 492 PRESENCIAL 4099 4,6 10 40 40 

6336 75181000-8 FUND CEFOCAL DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF174 327 PRESENCIAL 4099 4,6 10 20 20 

6340 75181000-8 FUND CEFOCAL DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF192 364 BLENDED 4099 4,6 10 20 20 

6351 75181000-8 FUND CEFOCAL DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF175 401 PRESENCIAL 4099 4,6 10 40 40 

6406 65187935-3 
FUNDACION PARA EL 
EMPRENDIMIENTO Y EL 
DESARROLLO SAN ANTONIO 

DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF177 447 PRESENCIAL 3700 4,4 10 20 20 

6405 65187935-3 
FUNDACION PARA EL 
EMPRENDIMIENTO Y EL 
DESARROLLO SAN ANTONIO 

DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF181 505 PRESENCIAL 3960 4,4 10 20 20 

6493 65187935-3 
FUNDACION PARA EL 
EMPRENDIMIENTO Y EL 
DESARROLLO SAN ANTONIO 

DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF179 337 PRESENCIAL 5980 4,4 10 20 20 

6495 65187935-3 
FUNDACION PARA EL 
EMPRENDIMIENTO Y EL 
DESARROLLO SAN ANTONIO 

DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF178 307 PRESENCIAL 5980 4,4 10 20 20 

6355 75181000-8 FUND CEFOCAL DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF160 430 PRESENCIAL 6099 4,1 10 20 20 



17 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6549 65178349-6 
FUNDACION MONTE ALTO 
CAPACITACION 

DE LA ARAUCANÍA PUCÓN PF211 251 PRESENCIAL 4099 5,3 11 20 20 

6319 65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS 

DE LA ARAUCANÍA ANGOL PF200 271 PRESENCIAL 4099 5,3 11 20 20 

6556 65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF203 271 PRESENCIAL 4099 5,3 11 20 20 

6557 65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF204 286 PRESENCIAL 4099 5,3 11 20 20 

6552 65178349-6 
FUNDACION MONTE ALTO 
CAPACITACION 

DE LA ARAUCANÍA PUCÓN PF264 315 PRESENCIAL 5199 5,3 11 20 20 

6550 65178349-6 
FUNDACION MONTE ALTO 
CAPACITACION 

DE LA ARAUCANÍA PUCÓN PF212 321 PRESENCIAL 6099 5,3 11 20 20 

6551 65178349-6 
FUNDACION MONTE ALTO 
CAPACITACION 

DE LA ARAUCANÍA PUCÓN PF210 321 PRESENCIAL 6099 5,3 11 20 20 

6554 65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS 

DE LA ARAUCANÍA VILCÚN PF199 277 PRESENCIAL 6099 5,3 11 20 20 

6555 65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS 

DE LA ARAUCANÍA GORBEA PF202 277 PRESENCIAL 6099 5,3 11 20 20 

6504 65069531-3 
FUNDACIÓN DECOTRAB 
CAPACITACIÓN 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF196 252 PRESENCIAL 5199 5,2 11 20 20 

6548 65069531-3 
FUNDACIÓN DECOTRAB 
CAPACITACIÓN 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF195 252 PRESENCIAL 5199 5,2 11 20 20 

6479 70704300-8 
FUNDACION DE CAPACITACION 
AFODEGAMA 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF209 309 PRESENCIAL 3650 5,0 11 20 20 

6316 65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS 

DE LA ARAUCANÍA ANGOL PF201 277 PRESENCIAL 6099 4,6 11 20 20 

6373 70704300-8 
FUNDACION DE CAPACITACION 
AFODEGAMA 

DE LA ARAUCANÍA ANGOL PF206 317 PRESENCIAL 4650 4,5 11 20 20 



18 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6384 70704300-8 
FUNDACION DE CAPACITACION 
AFODEGAMA 

DE LA ARAUCANÍA CARAHUE PF207 317 PRESENCIAL 4650 4,5 11 20 20 

6376 70704300-8 
FUNDACION DE CAPACITACION 
AFODEGAMA 

DE LA ARAUCANÍA ANGOL PF205 337 PRESENCIAL 5550 4,5 11 20 20 

6378 70704300-8 
FUNDACION DE CAPACITACION 
AFODEGAMA 

DE LA ARAUCANÍA ANGOL PF194 253 PRESENCIAL 5550 4,5 11 20 20 

6382 70704300-8 
FUNDACION DE CAPACITACION 
AFODEGAMA 

DE LA ARAUCANÍA FREIRE PF208 353 PRESENCIAL 5550 4,5 11 20 20 

6445 65090628-4 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ICL CHILE 

DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF257 440 PRESENCIAL 5700 6,1 12 25 25 

6446 65090628-4 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ICL CHILE 

DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF232 425 PRESENCIAL 5700 6,1 12 75 75 

6344 65062652-4 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN 
FILADELFIA 

DE LOS LAGOS PURRANQUE PF226 473 PRESENCIAL 5201 5,8 12 25 25 

6499 65062652-4 
FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN 
FILADELFIA 

DE LOS LAGOS OSORNO PF225 473 PRESENCIAL 5201 5,8 12 50 50 

6342 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF234 500 E-LEARNING 3699 5,1 12 75 75 

6393 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF237 483 BLENDED 4101 5,1 12 50 50 

6403 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF238 444 BLENDED 4101 5,1 12 25 25 

6429 65065054-9 
FUNDACION CENTRO DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
SOCIAL CHILE 

DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF227 490 PRESENCIAL 6100 4,6 12 50 50 



19 
 

Nº 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD REGIÓN COMUNA CODIGO PF 

HORAS 
TOTALES 

(TECNICAS 
+ 

TRANSVER-
SALES) 

MODALIDAD 
VALOR 
HORA $ 

NOTA 
FINAL 

ORDEN 
PF/AP 

CUPOS 
POSTULA- 

CIÓN 

CUPOS 
SELECCIONA-

DOS 

6553 65127675-6 
FUNDACION OTEC WEKIMUN 
CHILKATUWE 

DE LOS LAGOS CHONCHI PF236 303 E-LEARNING 3300 4,3 12 25 25 

6560 65127675-6 
FUNDACION OTEC WEKIMUN 
CHILKATUWE 

DE LOS LAGOS CHONCHI PF235 283 E-LEARNING 3300 4,3 12 25 25 

6563 65127675-6 
FUNDACION OTEC WEKIMUN 
CHILKATUWE 

DE LOS LAGOS CHONCHI PF224 251 PRESENCIAL 3300 4,3 12 25 25 

6561 65127675-6 
FUNDACION OTEC WEKIMUN 
CHILKATUWE 

DE LOS LAGOS CHONCHI PF230 313 PRESENCIAL 4101 4,3 12 20 20 

6562 65127675-6 
FUNDACION OTEC WEKIMUN 
CHILKATUWE 

DE LOS LAGOS CHONCHI PF228 313 PRESENCIAL 4101 4,3 12 20 20 

6439 65090628-4 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ICL CHILE 

DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF231 342 PRESENCIAL 4800 4,0 12 50 50 

6470 65076073-5 FUNDACION ROSNER DE LOS RÍOS VALDIVIA PF222 353 PRESENCIAL 4101 5,2 13 40 40 

6488 65076073-5 FUNDACION ROSNER DE LOS RÍOS VALDIVIA PF223 313 PRESENCIAL 5201 5,2 13 20 20 

6490 65076073-5 FUNDACION ROSNER DE LOS RÍOS VALDIVIA PF221 293 PRESENCIAL 5201 5,2 13 20 20 

6491 65076073-5 FUNDACION ROSNER DE LOS RÍOS VALDIVIA PF220 313 PRESENCIAL 5201 5,2 13 20 20 

 



20 
 

 2.- De acuerdo con las propuestas recibidas y a 

la evaluación de estas, declárense desiertos los siguientes cupos, en conformidad a lo que 

establece el informe técnico de evaluación elaborado por la comisión evaluadora: 

 
ID_ 

REGION 
REGION CUPOS ORDEN ESTADO 

4 DE COQUIMBO 10 4 SIN POSTULACIÓN 

6 DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS 120 7 NO SELECCIONADA POR NOTA MINIMA 

7 DEL MAULE 20 8 SIN POSTULACIÓN 

8 DEL BIOBÍO 345 10 NO SELECCIONADA POR NOTA MINIMA 

8 DEL BIOBÍO 40 10 SIN POSTULACIÓN 

9 DE LA ARAUCANÍA 40 11 NO SELECCIONADA PF EXCLUIDO 

10 DE LOS LAGOS 50 12 NO SELECCIONADA PF EXCLUIDO 

10 DE LOS LAGOS 60 12 SIN POSTULACIÓN 

13 METROPOLITANA DE SANTIAGO 175 6 NO SELECCIONADA POR NOTA MINIMA 

13 METROPOLITANA DE SANTIAGO 565 6 SIN POSTULACIÓN 

14 DE LOS RÍOS 100 13 NO SELECCIONADA PF EXCLUIDO 

14 DE LOS RÍOS 40 13 NO SELECCIONADA POR NOTA MINIMA 

14 DE LOS RÍOS 20 13 
NO SELECCIONADA POR TOPE DE CUPOS 
OFERENTE REGION 

16 DE ÑUBLE 120 9 NO SELECCIONADA PF EXCLUIDO 

 TOTAL 1.705   
 

3.- Para todos los efectos legales se deja 

constancia que las ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los 

factores, ponderaciones y puntajes establecidos en las bases, cuyos resultados se encuentran en el 

Informe Técnico de Evaluación que da cuenta el considerando décimo de la presente resolución. 

 

4.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 

4.1 de las Bases aprobadas a través de Resolución Exenta N°2446, de 21 de julio 2022, de este 

Servicio Nacional, suscríbanse por los organismos que hayan resultado seleccionados, en cada 

una de las regiones, los respectivos Convenios de Condiciones Generales de Ejecución. 

 

5.- Incorpórese, como parte integrante de la 

presente resolución, el Informe Técnico de Evaluación de fecha 21 de septiembre de 2022, 

preparado por la Comisión Evaluadora del que da cuenta el considerando N°10 precedente. 

 

6.- Publíquese el presente acto administrativo y 

el Informe Técnico de Evaluación de Propuestas de fecha 21 de septiembre de 2022 en el sitio 

electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: www.sence.cl para los efectos de lo 

señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública.  

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 

 

 

 

MILO ROJAS BONILLA 

DIRECTOR NACIONAL (S) 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
 

ACC/FLJ/NAT/GAB 

Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 

- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 

- Departamento de Capacitación a Personas 

- Departamento de Administración y Finanzas  

- Departamento Jurídico 

- Oficina de Partes 

E42.066/2022 

http://www.sence.cl/

		2022-10-19T09:32:01-0300
	MILO ANTONIO ROJAS BONILLA




